
REPUBLICA DE COLOMBIA
Univrdod Tecio! co da Prero

CONSEJO SUPERiOR

N,. ____ MLCftOP1U O 0 2 2
Ron

le

.

.

PERE	 ACUERDO NUMERO 00008
	 de 1981

- Abril 8 -

Por medio del cual se concede una autorizacion.

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA
DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones estatutarias y

CONSIDERA NDO:

Que el Consejo Superior mediante Acuerdo 017 de 1978 dispuso
que la Universidad auxiliaría con lo necesario, para el sosteni-
miento de la Oficina, a la Asociación de Egresados de la Uni-
versidad;

Que en reunión celebrada el 12 de marzo de 1981 se acordó
facultar al.señor Rector para que, cada año, previo estudio del
Acuerdo 017-78 y análisis de la situación económica de la enti-
dad, dispusiera la ayuda pecuniaria para la Asociación de Egre-
sados,

A CUERDA:

ARTICULO UNICO:

Facultar al señor Rector para cada año, segin disponibilidad
de la entidad, autorice la ayuda económica procedente para la
ASOCIACION DE EGRESADOS DE LA UNIVERSIDAD. Lo ante-
rior en obedecimiento a lo establecido end Acuerdo 017 de 197
expedido por el Consejo Supericr.

Cúmplase.

Dado en Pereira hoy:

A BR L JA	 RDcN o.
VÇRES IDE

'

i	 FA,

tÁ RIO
'

:44

SEC


	Page 1

